PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021.
Objeto: Aquisição de Um Veículo Tipo Pick-Up, novo, Cabine Dupla ou estendida,
com 2 (duas) ou 4 (quatro) portas, 0 Km, ano de fabricação mínimo 2021 e
modelo mínimo  2021, com no mínimo 04 (quatro) lugares, na cor branca, tração
dianteira 4X2, Air bag duplo,  freios ABS com EBD, Combustível Flex
(gasolina/Etanol), câmbio manual ou automático, mínimo 05 marchas a frente e
01 a ré, direção hidráulica ou elétrica, motor com potência de no mínimo 115 CV,
em atendimento à demanda da Secretaria de Agricultura do Município de
Pontão/RS.
O Departamento de Licitações do Município de Pontão/RS, através do Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio, torna público que decide SUSPENDER o certame referente
ao Edital do Pregão Presencial nº 024/2021, até a aprovação do Plano de
Trabalho do Município junto a CECA – Câmara Estadual de Compensação
Ambiental e a firmatura do Termo de Compromisso de Compensação Ambiental.
A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.
Informações: no setor de Licitações da Prefeitura de Pontão – RS. Site:
www.pontao.rs.gov.br e e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br. Maiores informações

pelo tel. XX (54) 3308.1900, das 08 às 12h e das 13:30h às 17h.

Pontão, 10 de agosto de 2021

VELTON VICENTE HANN
Prefeito Municipal

http://www.pontao.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@pontao.rs.gov.br